Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoría de Ensino de Graduação

itOtMA,

UFAM

PORTARIA N9 002/2018

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de
suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 39, inciso I do Regimento Geral da Universidade Federal do

Amazonas;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I, II e III, do Artigo 26 da Resolução ns 039/2014-CEG-CONSEPE,

de 11 de setembro de 2014, que disciplina o Processo de exclusão do PARFOR - Plano Nacional de Formação
dos Profejsores da Educação Básica;

CONSIDERANDO o Levantamento realizado pelo Departamento de Registro Acadêmico nas turmas

que finalizaram as atividades acadêmicas e as solicitações dos Coordenadores de Cursos encaminhadas por
meio de Ofícios e dos Relatórios de atividades do término de cada período;

RESOLVE:

Artigo 12 - DETERMINAR a exclusão do cadastro discente de 43 (quarenta e três) alunos dos Cursos de
PA125 - Ciências Biológicas (Borba); PA128 - Ciências Naturais (Borba); PA130 - Ciências Naturais (Codajás);
PA409 - Geografia (Maués); PA406 - Letras - Língua e Literatura Portuguesa (Nova Olinda do Norte); PA225 -
Matemática (Codajás); PA226 - Matemática (Lábrea); PA227 - Matemática (Nova Olinda do Norte); PA229 -
Matemática (Santa Isabel do Rio Negro); PA413 - Pedagogia (Envira); PA239 - Química (Borba); PA240 -
Química (Maués); PA241-Química (Borba); PA242-Química (Maués).

Parágrafo Único - A relação dos alunos excluídos do cadastro discente, referidos no artigo 1®, consta
do anexo único, quadro 01, desta Portaria.

Artigo 22 - DESIGNAR a Coordenação de Matrícula do Departamento de Registro Acadêmico, desta Pró-
Reitoria, para efetivar no Sistema de Informações para o Ensino - SIE a determinação estabelecida no Artigo 1®
desta Portaria.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FE^RAL DO AMAZONAS, em Manaus,
08 de janeiro de 2018.

Luiz Sfmõo Bóielho Nevò

Pró-Reitor de Ensino de GijaduáçãoTem eícercicic

Portaria N» 002/2018.PROEG, 08JAN2018. Página 1/2

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

1. i 21354911 NELCINHOBARROS DOS SANTOS | PA125 CIÊNCIAS BIOLOÓGICAS BORBA

2. 121354995 | ROSELY MARTINS COSTA | PA128 | CIÊNCIAS NATURAIS | BORBA

3. 121457954 | OSEIAS DOS SANTOS DA SILVA | PA130 | CIÊNCIAS NATURAIS | CODAJÁS

4. 121207765 | MARIA FRANCISCA DIAS | PA409 | GEOGRAFIA | MAUÉS

5. 1 21207916 1 REGINALDO DA COSTA PINHEIRO | PA406 | LETRAS - LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA | NOVA OLINDA DO NORTE

6. 1 21355058 | VALDIR RIBEIRO DA ROCHA | PA225 | MATEMÁTICA | CODAJÁS

21355002 ALDO JÚNIOR OLIVEIRA DE GODOY PA226 MATEMÁTICA LÁBREA

m 21355020 VANUZA VITAL DE LIMA PA226 MATEMÁTICA LÁBREA

9. 21355062 ALISSON PAULO COELHO DA CRUZ PA227 MATEMATICA NOVA OLINDA DO NORTE

10. 21355066 BEATRIZ LIMA DA SILVA PA227 MATEMATICA NOVA OLINDA DO NORTE

11. 2135088 MARIA APARECIDA VIANA GLORIA PA227 MATEMATICA NOVA OLINDA DO NORTE

12. 21355092 MISSONIA CARLOS DE MORAES PA227 MATEMATICA NOVA OLINDA DO NORTE

13. 21355099 THOME VAZ PACHECO PA227 MATEMATICA NOVA OLINDA DO NORTE

14. 21355117 LUIZA DO NASCIMENTO DE JESUS PA229 MATEMÁTICA SANTA ISABEL DO RIO NEGRO

15. 21355124 VANIO ALBERTO GERVASIO DI/VS PA229 MATEMÁTICA SANTA ISABEL DO RIO NEGRO

16. 1 21207347 | MARIA DE FATIMA FERREIRA MONTEFUSCO | PA413 | PEDAGOGIA | ENVIRA

17. 21555856 CARLOS ALBERTO BRANCO DO VALE PA239 QUÍMICA BORBA

18. 21555858 CLEUDENILSON RPOSO DE ALMEIDA PA239 QUÍMICA BORBA

19. 21555863 ELISONIA MARIA MOREIRA SANTANA PA239 QUÍMICA BORBA

20. 21555864 ELITAMARA MOREIRA DE SANTANA PA239 QUÍMICA BORBA

21. 21555864 FRANCISCO 6LEBES BATISTA FREITAS PA239 QUÍMICA BORBA

22. 21555867 GENILDO DA SILVA NÓBREGA PA239 QUÍMICA BORBA

23. 21555873 JOSIMAR OLIVEIRA DE FREITAS PA239 QUÍMICA BORBA

24. 21555875 JUNIER PEREIRA DE SÁ PA239 QUÍMICA BORBA

m
*

21555911 ALEILSON GOES DA COSTA PA240 QUÍMICA MAUÉS

21555913 ALTEMIRA GOMES MENEZES PA240 QUÍMICA MAUES

27. 21555914 ALTISON SILVA DOS SANTOS PA240 QUÍMICA MAUÉS

28. 21555918 ARIMILDO SOARES DA SILVA PA240 QUÍMICA MAUÉS

29. 21555938 FRANCISCA ADRIANE ALMEIDA DE SOUZA PA240 QUÍMICA MAUÉS

30. 21555943 GISELE DE SOUZA ALBUQUERQUE DOS SANTOS PA240 QUÍMICA MAUÉS

31. 21555880 LUCIANO VALENTE MORAES PA241 QUÍMICA BORBA

32. 21555881 LUZIANE ALVES PINHEIRO PA241 QUÍMICA BORBA

33. 21555886 MARLON CHARLES LOPES DE CASTRO PA241 QUÍMICA BORBA

34. 21555890 NEUZIMARA TEIXEIRA CORRÊA PA241 QUÍMICA BORBA

35. 21555896 ROZELE BARROS DOS SANTOS PA241 QUÍMICA BORBA

36. 21555897 SAMUEL NEVES AS PA241 QUÍMICA BORBA

37. 21555899 SEBASTIÃO DOS SANTOS DE OLIVEIRA PA241 QUÍMICA BORBA

38. 21555900 SÔNIA MARIA DOS SANTOS COSTA PA241 QUÍMICA BORBA

39. 21559014 TÂMARA CALVANTE ALVES PA241 QUÍMICA BORBA

40. 21555956 MAKARTISON QUINTINO PINTO PA242 química MAUÉS

41. 21555959 MARCIKLEY FRUTUOSO MICHILES PA242 QUÍMICA MAUES

42. 21555969 MAX GUIMARÃES TAVARES PA242 QUÍMICA MÁUÉS . ,

43. 21555976 SAIMON LIMA PINHEIRO PA242 QUÍMICA MAUÉS

Portaria N® 002/2018-PROEG. 08JAN2018. Página 2/3